МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА
СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ

(МБОУ СОШ № 4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской)

ПРИКАЗ
  от 31.08.2020 г                                                                                                № 150

  ст. Атаманская

Об  организации режимных моментов 1 класса

В  целях  обеспечения  реализации  федерального  государственного
стандарта начального общего образования (утверждён приказом Министерства
образования  и  науки  Российской  федерации  от  06.10.2009  №  372,  с
изменениями  и  дополнениями),  в   соответствиис  п.10.10   санитарно-
эпидемиологических правил и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  условиям  и  организации  обучения  в
общеобразовательных  учреждениях» (с  изменениями  и  дополнениями),  на
основании   календарного  учебного  графика  на  2020-2021  учебный
год п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить следующие режимные моменты в 1 классе:
1) проведение учебных занятий по 5-дневной учебной неделе в первую смену;
начало занятий – 8.15 (понедельник), 8.30 (вторник, пятница);
2)  использование  «ступенчатого»  режима  обучения:  35  минут  (сентябрь-
октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока;   40 минут январь-май 4 урока (1 день
5 уроков включая физическую культуру);
3) продолжительность уроков  – 35 минут в первом полугодии, 40 минут во
втором полугодии;
4) проведение  наиболее трудных предметов на 2 уроке;
5)  обучение  без  балльного  оценивания  знаний  обучающихся  и  домашних
заданий;
6) организация перемен на открытом воздухе;
7)  организация  проведения   ежедневных  динамических  пауз  в  середине
учебного дня продолжительностью 50 минут, из которых не менее 30 минут –
организация  двигательно-активных  видов  деятельности  обучающихся  на
спортплощадке учреждения, в спортивном зале или в рекреациях;
8) продолжительность занятий внеурочной деятельности – 35 минут в первом
полугодии, 40 минут во втором полугодии;
9) начать занятия внеурочной деятельности с 21 сентября 2020 года;
10) расписание урочной и внеурочной занятости обучающихся – линейное.

2.  Возложить  ответственность  за  полноту  выполнения настоящих режимных
моментов  на  учителя  1  «А»  класса  Галушко  Татьяну  Сергеевну;  педагогов,
ведущих  внеурочную  деятельность,  Бякова  Сергея  Валентиновича,  Линскую
Татьяну Николаевну, Левченко Людмилу Викторовну.
3. Возложить контроль за полноту исполнения настоящих режимных моментов
на заместителя директора по учебной работе Зоткину Людмилу Николаевну.

Директор  МБОУ СОШ №4
им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                           Л. В. Бойко

Л.Н. Зоткина
4-95-82

		2021-01-22T12:24:38+0300
	МБОУ СОШ № 4 ИМ. В.В. ШИТИКА СТ. АТАМАНСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа